

Gmina Miasto Sierpc,
ul. Piastowska 11a,
09-200 Sierpc;

W związku z w/w przedmiotem zamówienia zwraca się z zapytaniem dotyczącym wyjaśnienia lub doprecyzowania zapisów w przedmiocie ubezpieczenia:

1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień **17.04.2020r.** ze względu na aktualnie obowiązujące procedury uzyskiwania stosowanych akceptacji ryzyka ubezpieczeniowego;
2. Prosimy o podanie przyczyn powstania szkód
3. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający **wyraźnie, wprost** włączył je do zakresu ubezpieczenia w przedmiotowym SIWZ.
4. W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: „Zakres ubezpieczenia oparty o zakres all risk, obejmuje co najmniej wszystkie szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia” wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”
5. W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: „Zakres ubezpieczenia obejmuje co najmniej wszystkie szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia...” wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w

OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”

6. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie zgłasza do ubezpieczenia mienia związanego ze składowaniem, sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
7. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ lub zapytania brokerskiego podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:
 - przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
 - sprzętu przeciwpożarowego;
 - instalacji elektrycznej i odgromowej;
 - instalacji gazowej;
 - przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
 - instalacji gazów medycznych;
 - instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
 - instalacji ciśnieniowych;
 - urządzeń dźwigowych.
8. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ lub zapytania brokerskiego jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
 - ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
 - ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
 - rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)
9. Klauzula rezygnacji z regresu - prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania, jeżeli szkoda została wyrządzona w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.
10. Klauzula kosztów dodatkowych - prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są koszty usunięcia zanieczyszczeń gleby i wody oraz koszty ich rekultywacji lub wymiany.
11. W zakresie ubezpieczenia terroryzmu prosimy o przeniesienie ryzyka do zakresu fakultatywnego oraz prosimy o ustanowienie wspólnego limitu w wysokości 500 000 zł dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego. Prosimy również o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
 - a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
 - b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
 - c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
 - d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,
 - e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
 - f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,

- g. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem zanim środki te zostały podjęte
12. Prosimy o potwierdzenie, iż zakresem ubezpieczenia nie są objęte zwierzęta oraz rośliny.
 13. Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji/użytkowania, w tym mienie remontowane oraz udzielenie informacji, czy Zamawiający planuje wyłączenie z eksploatacji/użytkowania mienia oraz remonty na które w świetle przepisów prawa wymagane będzie pozwolenie na budowę.
 14. Prosimy o wskazanie, czy wszystkie budynki/budowle drewniane i/lub kryte palnie są zaimpregnowane środkiem ognioochronnym ;
 15. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w wyniku wylewu wód podziemnych/ wód gruntowych w wysokości 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
 16. Odpowiedzialność za szkody, w tym szczególnie zalaniowe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze – prosimy o doprecyzowanie „o ile takie zainstalowanie lub składowanie wynika ze specyfiki mienia”.
 17. Prosimy o potwierdzenie, że ryzykiem kradzieży zwykłej nie są objęte gotówka i inne walory pieniężne, oraz dodanie zapisu, iż każdorazowo w przypadku kradzieży Zamawiający musi zawiadomić o tym fakcie Policję. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia.
 18. Prosimy o potwierdzenie, że wartości pieniężne są przechowywane z uwzględnieniem zasad i warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. Nr 166, poz. 1128 z późniejszymi zmianami)
 19. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze ryzyko” będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie.
 20. Prosimy o podanie lokalizacji i wartości mienia w największej lokalizacji.
 21. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – przedmiot ubezpieczenia chodniki, drogi, deptaki ścieżki rowerowe z s.u. 500 000 zł – proszę o wyjaśnienie, czy przy zakresie ALL RISK typowe szkody zimowe powstałe z zamarzania wody/śniegu mają być objęte ochroną? Jeśli nie prosimy o wyraźne wprowadzenie wyłączenia.
 22. Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc – prosimy o potwierdzenie, że ochrona będzie obowiązywać pod warunkiem, że nowe lokalizacje będą spełniać określone przepisami prawa wymagania w zakresie ppoż.
 23. W celu oceny ekspozycji na ryzyko prosimy o określenie łącznej wartości mienia, które ma być ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko typu:
 - Chodniki, drogi, deptaki, ścieżki rowerowe, parkingi, place, infrastruktura drogowa, znaki drogowe, witacze, tablice z nazwami ulic, bariery energochłonne, akustyczne, mostki, sieć wodociągowa, kanalizacyjna i deszczowa
 - Mała architektura, ogrodzenia, barierki, hydranty, place zabaw wraz z wyposażeniem, boiska, parki, obiekty sportowo-rekreacyjne, zagospodarowanie terenu, ławki, siłownie terenowe, pomniki, wieże kwiatowe, śmietniki, podesty, oświetlenie, lampy, solary, tablice informacyjne,

fontanny, sygnalizacja świetlna i inne pod warunkiem, że nie zostały ubezpieczone w systemie na sumy stałe

- Infrastruktura strefy brzegowej, w tym m.in. zejścia na plaże i inne pod warunkiem, że nie zostały ubezpieczone w systemie sum stałych

24. Odpowiedzialność za zalania – prosimy o dodanie: "Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe przez zalanie związane z nieszczelnością pokryć dachowych, rynien, opierzeń, stolarki okiennej lub drzwiowej, jeżeli zalanie nastąpiło z powodu złego stanu technicznego pokryć dachowych, rynien, opierzeń, stolarki okiennej lub drzwiowej lub innych elementów obiektu budowlanego, jeżeli dbałość o stan techniczny budynku należała do Ubezpieczonego albo jeżeli Ubezpieczony o tych nieprawidłowościach i zaniedbaniach wiedział lub wiedzieć powinien, a nie podjął działań im zapobiegających, chyba że zły stan urządzeń był konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej ochroną".

25. Klauzula okolicznościowa - prosimy o dodanie zapisu : „o ile postępowanie nie ma wpływu na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości należnego odszkodowania.

26. W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w definicji maszyn, urządzeń, wyposażenia podano min. eksponaty wystawiennicze, eksponaty, zabytki i dzieła sztuki (w ich wartościach wynikających z prowadzonej ewidencji lub wycen), eksponaty muzealne, rzeźby, instalacje artystyczne zewnętrzne i wewnętrzne, kosze śmietnikowe, kolektory słoneczne, zestawy solarne, fotowoltaika, namioty, sceny, estrady i inne oraz sprzęt pływający, pojazdy, maszyny budowlane i samobieżne maszyny rolnicze niepodlegające obowiązkowej rejestracji; Prosimy o podanie wykazu tych przedmiotów zgłoszonych do ubezpieczenia, adresu ich przechowywania oraz akceptacji zapisu, iż są one objęte ochroną wyłącznie we wskazanym miejscu ubezpieczenia.

27. Czy dotychczasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej dla mienia obejmował ryzyka nazwane czy tzw. all risks?

28. Czy Gmina posiada i zgłasza Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie sumy ubezpieczenia.

29. Czy na terenie Gmin w ostatnich 25 latach wystąpiły szkody z tytułu powodzi?

30. Czy Gmina posiada roczny plan w zakresie polityki remontowej i inwestycyjnej?

31. Prosimy o informacje jakie mienie przechowywane jest w budynkach magazynowych na ul. Narutowicza oraz ul. Płockiej/Słowackiego.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

32. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

33. Prosimy o podanie przyczyn powstania szkód w ryzyku OC.

34. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

35. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.
36. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.
37. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona będzie obejmować szkody związane z pokazami pirotechnicznymi pod warunkiem, że pokazy te będą organizowane przez profesjonalne firmy zawodowo trudniące się tego rodzaju działalnością.
38. Prosimy o potwierdzenie, iż że zakres ochrony nie obejmuje również szkód związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z prowadzeniem placówek opieki medycznej oraz z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia, w tym szpitalami.
39. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC wynajmującego nie obejmuje szkód związanych z wynajmem obiektów przemysłowych, wystawowych, magazynów oraz hal na użytek handlu hurtowego. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o załączenie wykazu ww. obiektów wraz z informacją o ich przeznaczeniu i stanie technicznym.
40. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidywanych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zarządzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.
41. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych oraz odpowiedzialność za szkody związane z dronami lub innym sprzętem latającym.
42. Prosimy o podanie wysokości budżetu Gminy na rok 2020.
43. Prosimy o podanie budżetu przeznaczanego na remonty dróg na lata 2020 - 2021r.
44. Klauzula rezygnacji z regresu - prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie ma zastosowania, jeżeli szkoda została wyrządzona w stanie po użyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.
45. Prosimy o potwierdzenie, iż w zakresie zarządzania nieruchomościami wyłączone są szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.
46. Proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca odpowiada tylko w granicach ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego - aktualnie brak potwierdzenia, że Wykonawca odpowiada tylko w granicach ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego, co przy zapisach tej SIWZ może powodować spory w przypadku np. szkód wynikających z OC przechowawcy, zalań czy OC za drogi, przy czym obowiązywać będą niestety interpretacje korzystniejsze dla Zamawiającego.
47. Bardzo proszę o wyłączenie ryzyka zaginięcia w zakresie OC przechowawcy - włączenie do

ochrony szkód wynikających z zaginięcia w zakresie OC przechowawcy, w tym również w sprzęcie elektronicznym (w tym telefonach komórkowych, laptopach, palmtopach, tabletach, itp.) - oznacza to przyjęcie do ochrony np. kradzieży zwykłej do limitu 1 000 000 zł.

48. Prosimy o potwierdzenie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z:
- posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
49. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie czystych strat finansowych będą mieć zastosowanie również ogólne wyłączenia odpowiedzialności określone w OWU Wykonawcy.
50. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje działalności polegającej na transporcie publicznym, dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków.
51. W kontekście klauzuli władzy publicznej i/lub innych zapisów SIWZ włączających winę umyślną, prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy włączające winę umyślną nie dot. OC z tyt. władzy publicznej.
52. Prosimy o podanie limitu odpowiedzialności dla klauzuli wykonywania władzy publicznej oraz informacji czy limit jest wspólny z OC za szkody wynikłe z art. 417¹ KC.
53. W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:
Ubezpieczony jest obowiązany do:
- 1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
 - 2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
 - 3) usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
 - 4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.
54. **Prosimy o akceptację poniższych wyłączeń odpowiedzialności w zakresie ubezpieczenia czystych strat finansowych:**
- 1) związanych z działalnością:
 - a) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
 - b) reklamową,
 - c) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
 - d) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu;
 - 2) związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
 - 3) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy;
 - 4) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki;
 - 5) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej;
 - 6) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
 - 7) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej;
 - 8) związanych ze stosunkiem pracy;
 - 9) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (*punitive & exemplary damages*), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem, o którym mowa w ust. 1 pkt 2);

- 10) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko;
- 11) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze;
- 12) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej;
- 13) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub należytego wykonania zobowiązania;
- 14) w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;
- 15) powstałych w ramach OC wzajemnej;
- 16) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy.

55. Prosimy o akceptację klauzuli władzy publicznej w brzmieniu:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM WŁADZY PUBLICZNEJ

- 1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:
 - a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej,
 - b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,
 - c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,
 - d. szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciężącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa
- 2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
 - a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
 - b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
 - c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
 - d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
 - e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Komunikacja

- 1) Prosimy o informację czy będzie wymagana ZK na Rosję , Turcję , Tunezję , Irak, Izrael, Iran, Maroko.
- 2) Prosimy o ograniczenie assistance do pojazdów osobowych oraz do 3,5 t których wiek nie przekracza 15 lat.
- 3) Prosimy o usunięcie z zakresu AC., Włączenie odpowiedzialność za szkody powstałe wyniku samozapłonu, który rozumiany jest jako zdarzenie losowe spowodowane wadą urządzenia instalacji paliwowej lub olejowej, polegające na powstaniu ognia wskutek nagłego wzrostu temperatury wewnątrz pojazdu, przy jednoczesnym uwolnieniu się substancji palnych. Do samozapłonu może dojść zarówno w czasie pracy silnika jak również po jego wyłączeniu;"
- 4) Prosimy o usunięcie z zakresu AC „ Włączenie odpowiedzialności wskutek zassania wody przez pracując silnik z rozlewisk powstałych w wyniku silnych opadów atmosferycznych, powodzi, itp.; (limit 2 zdarzeń w rocznym ubezpieczeniu dla wszystkich pojazdów)"
- 5) Prosimy o usunięcie z zakresu AC., Włączenie odpowiedzialności w wyniku szkód spowodowanych wskutek nienależytego zabezpieczenia pojazdu powodującego jego przemieszczenie (np.

niezaciągnięty hamulec ręczny, pozostawienie pojazdu na biegu jałowym – neutralnym, itp.); (limit 2 zdarzeń w rocznym ubezpieczeniu dla wszystkich pojazdów)”

6) Prosimy o usunięcie z zakresu AC „ Włączenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez osoby, zwierzęta, przedmioty znajdujące się wewnątrz pojazdu podczas dokonywania czynności służbowych; „

7) Prosimy o usunięcie z zakresu AC „Włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku jazdy po nierównościach dróg”

8)) Prosimy o usunięcie z zakresu AC „Włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku przewrócenia się pojazdu na skutek wjazdu na podłoże grząskie, niestabilne lub pochyłe, albo na skutek osunięcia się ziemi; „

9) Prosimy o informację jakie zabezpieczenie są w pojazdach osobowych

10) Prosimy o zmianę zapisu z „ Pokrycie kosztów holowania następuje niezależnie od możliwości organizacji holowania w ramach ubezpieczenia assistance - limit odpowiedzialności nie mniej niż 10% sumy ubezpieczenia” na „ transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł. Koszty, o których zwracane są niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, niezależnie od możliwości organizacji holowania w ramach ubezpieczenia assistance”

11) Prosimy o zmianę zapisów z „ organizację i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia lub organizację i holowanie pojazdu do najbliższego zakładu naprawczego zdolnego usunąć awarię lub siedziby Zamawiającego. Limit na zdarzenie –3000 zł lub do 1000km” na „ usprawnienie na miejscu zdarzenia – to jest zorganizowanie i pokrycie (z wyłączeniem kosztów części zamiennych) do łącznej kwoty w złotych odpowiadającej równowartości

200 EURO kosztów naprawy pojazdu na miejscu zaistnienia zdarzenia, bez konieczności holowania go do stacji obsługi,

b) holowanie pojazdu ubezpieczonego – obejmujące:

- w przypadku braku możliwości usprawnienia pojazdu na miejscu zdarzenia po awarii na terytorium RP lub Europy lub wypadku na terytorium RP lub Europy – zorganizowanie i pokrycie kosztów holowania pojazdu do jednego z wybranych przez Ubezpieczonego miejsc: stacji obsługi, miejsca zamieszkania albo do celu podróży, jednak nie dalej niż 500 km od miejsca zdarzenia”

12) Prosimy o zmianę zapisów z „ pomoc kierowcy i pasażerom, poszkodowanym w wypadku lub awarii w tym koniecznie poniesione koszty zakwaterowania. Limit na zdarzenie –1 000 zł (max 2 doby)” na „ W przypadku kradzieży pojazdu lub unieruchomienia pojazdu na okres dłuższy niż 12 godzin wskutek awarii lub wypadku zaistniałego w odległości ponad 50 km od miejsca zamieszkania Ubezpieczyciel organizuje: hotel – zorganizowanie i pokrycie kosztów rezerwacji oraz zakwaterowania kierowcy i pasażerów pojazdu w hotelu trzygwiazdkowym (transport do hotelu, koszt pokoju) maksymalnie przez okres 3 dób hotelowych, nie dłużej jednak niż do czasu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu, do łącznej kwoty w złotych odpowiadającej równowartości 75 EURO za osobę na dobę”

13) Prosimy o zmianę zapisów z „ Pojazd zastępczy w przypadku awarii oraz wypadku, kolizji, kradzieży na okres co najmniej 4 dni na technologiczny czas naprawy” na „ „ Pojazd zastępczy w przypadku wypadku, kolizji, kradzieży na okres co najmniej 4 dni, w przypadku awarii maksymalnie do 3 dni roboczych

Z poważaniem